
平成２３年８月８日 

組合員・準組合員各位 

                        浦安鐵鋼団地協同組合 

                         理事長 清水 範子 

 

省エネはコスト削減 

各種省エネ支援策、補助金とＥＳＣＯ事業の活用について 

 

 日頃は組合事業にご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 震災の影響で電力の需給が逼迫している中、各社におかれましては様ざまな

対策を講じていることと存じます。幸い、これまで計画停電に至るような状況

にはなっていませんが、今年に限らず来年以降も電力不足は続く見込みです。 

 省エネに関しては、国や地方自治体でも支援策や補助金制度を設けています

が、十分周知されていない面もあります。また、手続きの煩雑さのため中小企

業では、制度を活用しきれていないのが現状かと存じます。 

 組合では、各社の省エネを推進するために、専門家を招いて各種支援策と補

助金制度に加えてＥＳＣＯ事業(＊)の活用についての説明会を開催いたします。 

 省エネは電力不足対策ばかりではなく、各社のコスト削減にも大きく貢献し

ます。多数の皆さまのご出席をお願い申し上げます。 

 

  ＥＳＣＯ事業(＊)：Ｅｎｅｒｇｙ Ｓｅｒｖｉｃｅ Ｃｏｍｐａｎｙの事業 

           省エネルギーの提案、施設の提供、維持・管理など包括的な

サービスを行う事業 

 

記 

     開催日：９月１日(木) 午後３時～４時３０分 

     講 師：松本良一郎氏 

（エネルギー管理士・㈱エコエアソリューション代表取締役） 

     会 場：浦安鐵鋼会館２階ホール(入場無料) 

     申込み：申込み用紙に記入の上、８月２５日までに組合事務局に 

         ＦＡＸでお申込みください。   

           事務局ＦＡＸ ０４７－３５０－５３１６ 

ーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーー 

「各種省エネ支援策、補助金とＥＳＣＯ事業の活用について」 

説明会申込書 

 

 

 

   会社名                    

 

   申込み責任者                 

 

   出席者数         名 


